HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH QUẢNG BÌNH

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:            /NQ-HĐND                          Quảng Bình, ngày     tháng 11 năm 2020
NGHỊ QUYẾT

Phê duyệt chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng
sang mục đích khác trên địa bàn tỉnh Quảng Bình

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

KHOÁ XVII, KỲ HỌP THỨ 18
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ Quy định thi hành chi tiết một số điều của Luật Lâm nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2020 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ Quy định thi hành chi tiết một số điều Luật Lâm nghiệp;

Xét Tờ trình số 2079/TTr-UBND ngày 12 tháng 11 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đề nghị Hội đồng nhân dân tỉnh phê duyệt chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác trên địa bàn tỉnh Quảng Bình; Tờ trình số 2200/TTr-UBND ngày 30 tháng 11 năm 2020 của UBND tỉnh về việc đề nghị Hội đồng nhân dân tỉnh quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện Dự án Khu du lịch nghỉ dưỡng, thể thao, thương mại và giải trí cao cấp Vĩnh Hưng của Công ty TNHH Tập đoàn Vĩnh Hưng;  Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách, Ban Pháp chế và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê duyệt chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác trên địa bàn tỉnh Quảng Bình để thực hiện 05 dự án, với tổng diện tích 658.039,7 m2, trong đó: rừng trồng sản xuất trong quy hoạch 3 loại rừng 109.543,8 m2, rừng trồng sản xuất ngoài quy hoạch 3 loại rừng 548.495,9 m2.
Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai Nghị quyết này theo đúng quy định của pháp luật; giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh trong phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn của mình kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này.

Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Bình khóa XVII Kỳ họp thứ 18 thông qua ngày......tháng 12 năm 2020 và có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.
	Nơi nhận:

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Chính phủ;
- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Bộ Tài nguyên và Môi trường;
- Ban Thường vụ Tỉnh uỷ;

- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Các Ban và đại biểu HĐND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Thường trực HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Báo Quảng Bình; Đài PT-TH Quảng Bình;

- Trung tâm Tin học - Công báo tỉnh;
- Lưu: VT, TH.
	CHỦ TỊCH

Phụ lục
DANH MỤC CÔNG TRÌNH, DỰ ÁN CHUYỂN MỤC ĐÍCH SỬ DỤNG RỪNG SANG MỤC ĐÍCH KHÁC

(Kèm theo Nghị quyết số        /NQ-HĐND ngày     tháng    năm 2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Bình)
	TT
	Tên công trình dự án/Tên tổ chức đề nghị
	Diện tích thực hiện dự án (m2)
	Trong đó:
	Vị trí trên bản đồ Quy hoạch 3 loại rừng; đơn vị hành chính

	Diện tích đất có rừng chuyển mục đích sử dụng (m2)
	Theo quy hoạch 3 loại rừng tại Quyết định số 4534/QĐ-UBND ngày 25/12/2018 của UBND tỉnh Quảng Bình
	Diện tích không có rừng (m2)
	Trong đó:

	Rừng trồng

thuộc quy hoạch 3 loại rừng
(m2)
	Rừng trồng ngoài quy hoạch 3 loại rừng (m2)
	Theo quy hoạch 3 loại rừng tại Quyết định số 2410/QĐ-UBND ngày 03/9/2014 của UBND tỉnh Quảng Bình

	Đất lâm nghiệp

(m2)
	Đất khác

(m2)

	Rừng thuộc QH 3 loại rừng (m2)
	Ngoài quy hoạch 3 loại rừng (m2)

	1
	Dự án Khu nuôi tôm thẻ chân trắng thương phẩm (đợt 1) của Công ty TNHH Thương mại và Đầu tư Ninh Hải
	240.092,0
	182.373,0
	73.621,0
	108.752,0
	181,0
	108.571,0
	57.719,0
	19.086,0
	38.633,0
	K1 - TK 373B, xã Ngư Thủy Bắc, huyện Lệ Thủy

	2
	Dự án Khu dân cư thôn Tân Định, Hiển Trung xã Hải Ninh, huyện Quảng Ninh (giai đoạn 1) của UBND huyện Quảng Ninh
	40.729,4
	37.041,9
	35.922,8
	1.119,1

	1.119,1
	3.687,5
	1.240,4
	2.447,1
	K2 - TK 369A, xã Hải Ninh, huyện Quảng Ninh

	3
	Dự án Hạ tầng kỹ thuật khu dân cư Rú Côi, thôn Pháp Kệ,  xã Quảng Phương (giai đoạn 1) của UBND huyện Quảng Trạch
	49.419,7
	17.857,6

	17.857,6

	17.857,6
	31.562,1

	31.562,1
	K1 - TK 187B, xã Quảng Phương, huyện Quảng Trạch

	4
	Dự án Hạ tầng kỹ thuật nối quy hoạch khu vực phía Đông ngã ba thị trấn Hoàn Lão ra biển Trung Trạch của UBND xã Trung Trạch
	83.817,6
	32.407,8

	32.407,8

	32.407,8
	51.409,8

	51.409,8
	K1 - TK 241, xã Trung Trạch, huyện Bố Trạch

	5

	Dự án Khu du lịch nghỉ dưỡng, thể thao, thương mại và giải trí cao cấp Vĩnh Hưng của Công ty TNHH Tập đoàn Vĩnh Hưng.
	895.065,0
	388.359,4

	388.359,4
	16.119,1
	372.240,3
	506.705,6
	337.607,9
	169.097,7
	Khoảnh 1- Tiểu khu 241,
xã Trung Trạch và Khoảnh 1 - Tiểu khu 242A, xã Đại Trạch, huyện Bố Trạch

	Tổng
	1.309.123,7
	658.039,7
	109.543,8
	548.495,9
	16.300,1
	532.195,8
	651.084,0
	357.934,3
	293.149,7

1